EDITAL Nº 117/2025 - PROPP/UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitora
de Pesquisa e Pós-Graduação (Propp), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
Edital PROPP/UFMS nº 79, de 4 de março de 2024, que tornou pública a abertura de inscrições
para processo seletivo de candidatos estrangeiros para os cursos de mestrado e de doutorado
dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu - PPGs da UFMS, para ingresso no ano letivo
de 2024 e 2025.1, divulga o resultado final das seleções realizadas em março/2025 e a
respectiva convocação para matrícula.

1. Da Resposta aos Recursos

Não houve interposição de recursos.

2. Da homologação do Resultado Final

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA/INISA
MESTRADO

Número de
Inscrição

Nome Nota Final Resultado Classificação

202539808 Paulo Andre Orlando 8,50 Aprovado 1º
202539746 Adelina Fernanda Gimo 7,89 Lista de Espera 2º
202434692 Antonio Joaquim

Manjacata
6,61 Lista de Espera 3º

202537415 Zoha Farroq 6,25 Lista de Espera 4º
202434664 - 4,45 Reprovado Não Classificado
202537246 - 4,70 Reprovado Não Classificado
202434687 - 4,50 Reprovado Não Classificado
202538350 - 4,50 Reprovado Não Classificado
202539901 - 3,71 Reprovado Não Classificado
202434442 - 3,47 Reprovado Não Classificado
202538847 - 3,39 Reprovado Não Classificado
202434602 - 3,24 Reprovado Não Classificado
202433426 - 2,25 Reprovado Não Classificado
202539739 - Desistente Eliminado Não Classificado
202430705 - Desistente Eliminado Não Classificado

E-mail do PPG: ppgsf.inisa@ufms.br
Ramal: 7356

3. Período para matrícula: Até 25/04/2025.

Campo Grande, 17 de abril de 2025.

FABRÍCIO DE OLIVEIRA FRAZILIO,
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação.

22/04/2025, 10:41 SEI/UFMS - 5570394 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

23/04/2025

N° 8529
Pg. 209

Documento assinado eletronicamente por Fabricio de
Oliveira Frazilio, Pró-Reitor(a), em 17/04/2025, às 15:38,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5570394 e o código CRC 9C93661D.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7190 / 3345-7184
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000014/2025-27 SEI nº 5570394

22/04/2025, 10:41 SEI/UFMS - 5570394 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

23/04/2025

N° 8529
Pg. 210